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Gdzieś daleko za górami za lasami znajdu-
je się pewne miasteczko w którym wszyscy
mieszkańcy postanowili mieć pewną płytę...
Płytę, która nierozerwalnie związana jest
z tym miasteczkiem... I to nie tylko dlatego,
że motywem przewodnim płyty jest złomo-
wisko, a owo miasteczko ma bardzo bogatą
i długą tradycję hutniczą... Listopad 2008
roku dla mieszkańców tego miasteczka stał
się miesiącem przełomowym...

4 mieszkańców tego miasteczka, jak sami
o sobie mówią: dynamicznych, nieprzewidy-
walnych i oryginalnych, w roku pańskim

1996 postanowiło pojechać na pierwszy
w swoim życiu przegląd kabaretowy. I poje-
chali! Zabrali ze sobą bagaż podręczny
z ubogim doświadczeniem nabytych
w szkolnym kółku kabaretowym i odwiedzi-
li MuLatKę, od której przyjechali z nagrodą
publiczności. 

Była to pierwsza walka, stoczona przez ka-
baret o zupełnie przypadkowej nazwie Dno,
która zapoczątkowała nieprzerwaną passę
zwycięstw, najczęściej poprzez nokaut. Sła-
wa niosła się po kraju i docierała do najodle-
glejszych miasteczek i zakątków. Z naszych

źródeł wiemy, że dotarła także poza planetę
do Lorda Vadera, uroczego kosmity zatopio-
nego w formalinie czy nawet do zaświatów,
gdzie niepodzielnie panuje kostucha z twa-
rzą Crazy Froga.

Po 13 latach nieustannych walk i poje-
dynków ekipa z Dna nie składa broni! Ba!
Wytacza ciężkie działa. W listopadzie do rąk
mieszkańców pewnego miasteczka, a także
innych miasteczek trafia ich najnowsza, trój-
wymiarowa tajna broń – Płyta DVD 3D –
„Kabaret Dno na złomowisku”.

Dokończenie na str. 1

Są płyty kabaretów bardzo dobrych, są płyty kabaretów dobrych, są płyty kabaretów średnich...
Przed Państwem płyta Kabaretu Dno! Od 14 listopada można ją znaleźć na półkach Empików, Me-
diaMarkt, w sklepie internetowym Merlin.pl, serwisie Allegro.pl i najlepszych sklepach muzycznych,
a także zaprzyjaźnionym z kabaretem sklepie Remix przy ul. Sienkiewicza w Dąbrowie Górniczej.

W Dąbrowie kompleksową po-
moc potrzebującym zapewnia Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej.
Tam też wszyscy, którzy borykają
się z problemami materialnymi mo-
gą zasięgnąć informacji na temat
form wsparcia. Poza tym mieszkań-
com, którzy znajdują się w trudnej
sytuacji pomagają stowarzyszenia
i fundacje, m. in. Dąbrowskie Sto-
warzyszenie Rodzin w Kryzysie
i Polski Komitet Pomocy Społecz-
nej. Dla bezdomnych na najtrud-
niejszą porę roku przygotowano
miejsca w noclegowni przy ul.
Łącznej oraz domu dla bezdomnych
przy al. Zwycięstwa. W przypadku
pomocy bezdomny bardzo duże
znaczenie ma także reakcja miesz-
kańców. Dlatego osoby, które zoba-
czą ludzi chroniących się przed
chłodem w kanałach ciepłowni-
czych czy piwnicach powinny infor-
mować o tym Straż Miejską. Straż-
nicy w okresie zimy przewożą bez-
domnych do noclegowni, gdzie cze-

ka na nich pomoc i ciepły posiłek.
W takiej sytuacji nie można pozo-
stać obojętnym i trzeba pamiętać,
że wykonując jeden telefon można
uratować komuś życie. 

Śnieg i lód to utrapienie dla kie-
rowców i przechodniów. Na gminie
spoczywa obowiązek zimowego
utrzymania ponad 391 km dróg
oraz prawie 5 tys. m. kw. chodni-
ków, alejek i parkingów. W naszym
mieście likwidacją uciążliwych
skutków zimy zajmuje się Alba
MPGK. Firma dysponuje specjali-
stycznymi pojazdami, posypywar-
kami i pługami, które w razie po-
trzeby wyruszą na „front walki z ży-
wiołem”. Na utrzymanie właściwe-
go stanu nawierzchni szos i chodni-
ków zabezpieczono na zimowy se-
zon 6 tys. ton solanki i 4 tys. ton
piasku. Poza tym obowiązek od-
śnieżania spoczywa na właścicielach
prywatnych posesji, zarządcach
wspólnot i spółdzielni mieszkanio-
wych. pk

Na miesiąc przed początkiem kalendarzowej zimy sypnęło
pierwszym śniegiem. Przed warsztatami wulkanizacyjnymi
szybko ustawiły się kolejki kierowców, którzy nie zdążyli
na czas zmienić letnich opon na ogumienie przystosowa-
ne do trudniejszych warunków. Jednak zimowa aura to
przede wszystkim poważne wyzwanie dla ubogich i bez-
domnych. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Skibińskiego 1, tel. 032 262 25 28

Straż Miejska, ul. Graniczna 21, 32 264 91 28, bezpłatny numer alarmowy 986

Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Graniczna 21, tel. 032 262 44 10

Alba MPGK, ul. Starocmentarna 2, tel. 032 262 50 13, 600 405 627  

WAŻNE ADRESY I TELEFONY
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7-9 listopada, reprezentacja Koła
Kultury Japonii z Dąbrowy Górni-
czej uczestniczyła w konferencji or-
ganizowanej przez Shinki Rengo
Aikibudo w Dreźnie. Dąbrowscy mi-
łośnicy kraju Kwitnącej Wiśni brali
udział w licznych spotkaniach oraz
treningach aikido i szermierki japoń-
skiej

14 listopada cztery rekordy życio-
we w tym jeden rekord Polski usta-
nowiła czteroosobowa reprezentacja
Dąbrowskiego Terminatusa (Rafał
Partyka, Grzegorz Leski, Marcin
Woźniczko oraz Stanisław Mentel),
startując w Ogólnopolskich Mistrzo-
stwach Warszawy, rozgrywanych
w trzech konkurencjach trójboju si-
łowego.

15 listopada odbył się 4 turniej
w ramach XVI Grand Prix w bad-
mintonie. W turnieju brało udział 65
zawodników z Dąbrowy Górniczej
i sąsiednich miast.

19 listopada w Klubie Osiedlo-
wym Unikat miały miejsce warsztaty
plastyczne dla dorosłych i młodzieży
„Ikony metodą decoupage”

20 listopada w Bibliotece Głów-
nej odbył się pierwszy „Wieczorek
z Filozofią”, noszący tytuł „Anioł
i Demon w filozofii”.

22 listopada w Pałacu Kultury Za-
głębia odbył się Przegląd Amator-
skich Zespołów Muzycznych Deka-
ROCK 2008. Celem imprezy była
promocja utalentowanych muzycz-
nie i wokalnie zespołów.

25 listopada w Pałacu Kultury Za-
głębia już po raz ósmy miała miejsce
biesiada z cyklu „Seniorzy Senio-
rom”. Podczas tegorocznej edycji na
dąbrowskiej scenie zaprezentowały
się m.in. seniorzy dąbrowskich klu-
bów osiedlowych. 

25 listopada w Miejskim Ośrodku
Kultury „Centrum” w Zawierciu
można oglądać wystawę prac
uczniów Zespołu Szkół Plastycz-
nych. Wystawa prezentowana w Ga-
lerii „Perspektywa” zorganizowana
została z okazji 30-lecia dąbrowskie-
go „Plastyka”.

25 listopada w Miejskim Ośrodku
Kultury „Centrum” w Zawierciu
można oglądać wystawę prac
uczniów Zespołu Szkół Plastycz-
nych. Wystawa prezentowana w Ga-
lerii „Perspektywa” zorganizowana
została z okazji 30-lecia dąbrowskie-
go „Plastyka”.
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Wszystkich zainteresowanych bezpłatną
prenumeratą „Przeglądu Dąbrowskiego”

prosimy o kontakt pod nr 
tel. 32 262 30 33 (pon-pt 7.30-15.30)
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O
soby załatwiające sprawy
w Urzędzie Miejskim, które
nie mają przy sobie gotówki,

mogą korzystać z dwóch bankomatów
usytuowanych przy wejściu głównym
do budynku. Jeden z nich należy do
Banku PeKaO S.A, drugi obsługiwany
jest przez sieć Euronet. 

W urzędzie istnieje także stanowi-
sko bankowości internetowej. Za jego
pomocą można dokonywać przelewów
płatności na konta różnych instytucji,
w tym także dąbrowskiego magistra-
tu. Chcąc np. wyrobić paszport nie
trzeba dokonywać stosownych wpłat
na poczcie czy w jakimś banku, można
to zrobić przez Internet i to w urzę-
dzie. Oczywiście może to zrealizować
tylko osoba, która ma dostęp do ban-
kowości on-line. Do systemu podłą-
czonych jest na razie 9 banków. Są to:
PKO BP, PeKaO S.A., Millenium

Bank, Lukas Bank, MBank, ING Bank
Śląski S.A., Bank Przemysłowo-Ha-
ndlowy, Getin Bank, City Handlowy
i MultiBank.

Stanowisko usytuowane jest na par-
terze, przy wejściu do kiosku ruchu.
W środku obok komputera, monitora
znajduje się także drukarka. Z wydru-
kowanym potwierdzeniem zapłaty
można sprawy załatwiać dalej. Należy
pamiętać, że przy dokonywaniu płat-
ności trzeba bezwzględnie stosować
się do polityki bezpieczeństwa swoje-
go banku. Dlatego przy stanowisku in-
ternetowym wywieszona jest także in-
strukcja obsługi. Przypomina wszyst-
kim, że po wylogowaniu się z systemu
bankowego, dla zwiększenia bezpie-
czeństwa należy zamknąć przeglądar-
kę internetową Firefox. Jej zamknię-
cie powoduje usunięcie historii od-
wiedzanych stron banku. 
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We wtorek, 25 listopada w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Granicznej 21 otwarty został pierwszy w Dąbrowie
Górniczej oddział Alior Banku. Swoje usługi, skierowane do klientów detalicznych i biznesowych, świadczyć będzie
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00.

Uroczyste otwarcie placówki bankowej w Urzędzie Miejskim

W
piątek, 14 listopada przy
wejściu głównym do bu-
dynku Urzędu Miejskiego

przy ul. Granicznej zamontowano ta-
blicę upamiętniającą męczeńską
śmierć mieszkańców Dąbrowy Górni-
czej podczas drugiej wojny światowej.
Na czarnej, granitowej tablicy widnie-
je napis o treści: „W budynku Ratusza
w latach 1940-1945 zostali uwięzieni,
a następnie bestialsko zamordowani
w dniu 22 stycznia 1945 roku przez
okupanta hitlerowskiego mieszkańcy
Dąbrowy Górniczej: Edward Salwa
lat 41, Henryk Kanwiszer lat 39, Bro-
nisława Kmiecik lat 35. Społeczeń-
stwo Dąbrowy Górniczej”. Przy tej ta-
blicy umieszczono informację, że ta-
blica została przeniesiona z dawnego
budynku Urzędu Miejskiego miesz-
czącego się przy ul. 3 Maja 42. 

Pierwsza tablica wykonana w brązie
zawieszona została na dawnym budyn-
ku magistratu w 1987 roku. Siedem
lat później została skradziona. Była dla
złodziei zbyt cennym łupem, by wi-
sieć i coś upamiętniać. Kolejna, wyko-
nana z gorszych materiałów, ulegając
stopniowemu zniszczeniu, nie wytrzy-
mała próby czasu, podobnie jak cały
budynek, który w najbliższym czasie
ma zostać wyburzony. 

Tablica upamiętnia trzech człon-
ków ruchu oporu należących do Pol-
skiej Partii Socjalistycznej, bojowni-
ków Gwardii Ludowej, aresztowa-
nych przez Gestapo. Zostali zamor-
dowani i potajemnie pogrzebani na
miejscowym cmentarzu. W lutym
1945 roku dokonano ekshumacji
zwłok potwierdzającej zaistniałe
fakty.
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Od 17 listopada dzieci i mło-
dzież niepełnosprawna ma

swoje miejsce, gdzie aktywnie, pod
okiem opiekunów mogą spędzić wol-
ny czas. Właśnie tego dnia w naszym
mieście rozpoczęła działalność świe-
tlica terapeutyczna, która jest już je-
denastą placówką w Polsce funkcjo-
nującą pod egidą Fundacji Brata Al-
berta. Na jej siedzibę wybrano, nie
posiadający barier architektonicz-
nych, budynek V Liceum Ogólno-
kształcącego im. kanclerza Jana Za-
moyskiego, mieszczący się przy ulicy
Czapińskiego 8. Propozycja dąbrow-
skiej świetlicy skierowana jest do
dzieci oraz młodzieży niepełnospraw-
nej, która nie ukończyła 18 lat. Do-
tychczas troje dzieci korzysta z zajęć
prowadzonych w placówce. 

- Ideą placówki jest odciążenie ro-
dziców oraz opiekunów, którzy prak-

tycznie po zakończeniu zajęć szkol-
nych przez swoich podopiecznych,
nie bardzo wiedzą, jak zorganizować
im czas wolny- mówi Katarzyna Du-
rak, kierownik świetlicy. Dlatego
w godzinach popołudniowych, od
15.00. do 18.00., chętni mogą liczyć
na zorganizowane zajęcia. Oprócz
prowadzenia terapii, mającej charak-
ter wychowawczo-pedagogiczne, re-
habilitanci i wychowawcy starają
wspierać oraz pogłębiać zaintereso-
wania swoich wychowanków. Jedno-
cześnie opiekunowie dążą do zachę-
cenia młodych ludzi do większej ak-
tywności, a co za tym idzie do zwięk-
szania zakresu swojej samodzielności. 

Uczestnicy zajęć mogą nabywać
nowe umiejętności oraz rozwijać swo-
je talenty, biorąc udział w kursach
plastycznych, muzycznych. Nie może
zabraknąć również rehabilitacji oraz

spotkań o charakterze dydaktycznym,
które mają pomóc uczniom w nauce.
Wszystkie zajęcia są prowadzone
przez profesjonalną kadrę, składającą
się z pedagogów i psychologa, wspie-
ranych przez wolontariuszy. 

Placówka finansowana jest z fundu-
szy Fundacji, a także ze środków
przekazanych przez darczyńców.
W związku nadchodzącym okresem
świątecznym, w V Liceum organizo-
wana jest zbiórka gier, zabawek oraz
wszelkich przedmiotów mogących
uradować dzieci.

Świetlica terapeutyczna wciąż cze-
ka na dzieci niepełnosprawne, które
chcą aktywnie spędzać popołudnie.
O szczegóły można pytać, dzwoniąc
pod numery telefonów: 032 262 37
58 lub (0) 668 387 442.

Monika Łysek
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Pamiątkowa tablica z nazwiskami mieszkańców Dąbrowy Górniczej
zamordowanych przez okupanta



Ś
roda, 26 listopada, była wy-
jątkowym dniem dla Dąbro-
wy i jej mieszkańców. Pod-

czas uroczystej sesji Rady Miej-
skiej, radni podjęli uchwałę o nada-
niu sztandaru miastu. Później,
w trakcie mszy w Bazylice Matki
Boskiej Anielskiej sztandar został
poświęcony. Jest on ważnym sym-

bolem, który towarzysząc miejskim
i państwowym uroczystościom bę-
dzie podkreślał ich rangę. Na awer-
sie sztandaru widnieje godło pań-
stwowe. Rewers zdobi herb miasta
oraz dwie daty: 1916 – czyli mo-
ment nadania Dąbrowie praw miej-
skich oraz 2008 – rok ustanowienia
sztandaru.
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Sprawy związane z chodnikami, re-
montem dróg czy problem braku
miejsc parkingowych to kwestie naj-
częściej poruszane przez mieszkań-
ców na spotkaniach z Prezydentem
Miasta Zbigniewem Podraza.

Do tej pory w ramach akcji „Miasto
bez tajemnic, czyli Dąbrowa Górni-
cza w pytaniach i odpowiedziach” od-
były się 4 spotkania, które podzielone
były 2 części: pierwsza z nich to pre-

zentacja Prezydenta tego, co w ciągu
minionych 2 lat udało się zrobić oraz
to, nad czym jeszcze trzeba popraco-
wać, natomiast druga część to pytania
mieszkańców, na które prezydent od-
powiada osobiście. 

Zainteresowanie spotkaniami było
bardzo duże. W trakcie spotkania
w Strzemieszycach, Mydlicach, Cen-
trum czy Gołonogu sale były wypeł-
nione do ostatniego miejsca, a zdarza-

ły się także osoby, które z braku już
wolnych miejsc stały. Świadczy to
o tym, że tego typu spotkania są po-
trzebne, mieszkańcy potrzebują bez-
pośrednich spotkań z prezydentem
w trakcie których mogą mu zadać py-
tanie i dowiedzieć się o tym, co aktu-
alnie dzieje się w Dąbrowie Górni-
czej.

Jesienią tego roku mijają 2 lata od
ostatnich wyborów samorządowych.
Półmetek kadencji jest doskonałym
okresem do pewnych podsumowań,
ocen dotychczasowych działań i pod-
dania się ocenie mieszkańców. Nie
chciałbym, żeby moje działania roz-
minęły się z oczekiwaniami mieszkań-
ców Dąbrowy Górniczej – ocenia
Zbigniew Podraza.

Wszystkich tych, którzy jeszcze nie
byli na spotkaniu z Prezydentem,
a chcieliby mu zadać pytanie o to, co
aktualnie dzieje się w Dąbrowie Gór-
niczej, lub co w najbliższym czasie bę-
dzie się działo zapraszamy na ostatnie
spotkanie, które odbędzie się 9 grud-
nia w Domu Kultury w Ząbkowicach
o godzinie 17.

Bartosz Matylewicz
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Spotkania mieszkańców Dąbrowy z prezydentem Zbigniewem Podrazą

Sprawy związane z chodnikami, remontem dróg czy problem braku miejsc parkingo-
wych to kwestie najczęściej poruszane przez mieszkańców na spotkaniach z prezy-
dentem miasta Zbigniewem Podraza.

Spotkanie prezydenta Zbigniewa Podrazy z mieszkańcami Strzemieszyc

W
„Pogorii” znajdziemy sklepy
popularnych marek dla ko-
biet, mężczyzn, młodzieży

i dzieci. Nie brakuje też restauracji, ka-
wiarni i pięciosalowego kina Helios. Jak
widać oferta jest bardzo szeroka, tak
więc w centrum handlowym można
mile spędzić czas. 

Atrakcją centrum jest również spo-
re akwarium usytuowane wewnątrz
obiektu oraz będąca głównym ele-
mentem placu – fontanna z 12 pod-
świetlanymi dyszami tryskającymi
wodą na wysokość 8 metrów. 

Na terenie otaczającym nowe cen-
trum handlowe posadzono 121 drzew
w ogromnych donicach, dodatkowo
posadzono 52 drzewa, 3 000 krze-
wóww, 8 tys. bylin i 3 ha trawnika. 

W dwukondygnacyjnej części Cen-
trum Handlowego pod ogromnym
świetlikiem został ustawiony olbrzy-
mi dąb – symbol miasta i zmieniają-
cego się wizerunku Dąbrowy Górni-
czej.

Przy nowym centrum wygospoda-
rowano parking na ponad tysiąc sa-
mochodów. 

Budowa „Pogorii” trwała dwa lata,
pracowało przy niej ponad cztery ty-
siące osób. Teraz przy usługach za-
trudnionych będzie ok. 1500 osób. 

Działalność inwestora – spółki
Mayland i jej współpraca z miastem
nie ogranicza się tylko do budowy
centrum handlowego. Ma ona szerszy
zasięg. Od roku m.in. Centrum Han-
dlowe Pogoria jest jednym z głów-
nych sponsorów siatkarskiej drużyny
MKS Dąbrowa, grającej w ekstrakla-
sie. Umowa sponsorska przedłużona
będzie na kolejny sezon 2008/2009.

Miejsce, w którym powstało Cen-
trum Handlowe Pogoria w XIXw. mia-
ło charakter przemysłowy, należało do
Huty „Bankowej” wzniesionej przy
udziale francuskich inżynierów. Przez
długi czas huta zarządzana była przez
kadry znad Sekwany. W czasach współ-
czesnych, na początku XXI w. teren le-
żał odłogiem i wręcz prosił się o nowe
zagospodarowanie. Dzięki francuskim
inwestorom w dwa lata wyrosła nowo-
czesna galeria handlowa, gruntownie
zmieniająca senną i zaniedbaną część
dąbrowskiego śródmieścia. 

7 listopada swoje podwoje przed klientami otworzyło Cen-
trum Handlowe „Pogoria”. Na terenie Centrum Handlowe-
go funkcjonuje galeria handlowa z ponad 85 sklepami
i punktami usługowymi oraz drugi w mieście market REAL. 

W pierwszy weekend nowo otwarty kompleks
handlowy odwiedziło ponad 200 tysięcy osób!
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W ubiegły piątek, 21

listopada w warszawskich

Łazienkach odbyła się

bardzo miła uroczystość.

Joanna Rodak, Kierownik

Środowiskowego Domu

Samopomocy Miejskiego

Ośrodka Pomocy

Społecznej z naszego

miasta, odebrała list

gratulacyjny Ministra Pracy

i Polityki Społecznej. 

Dąbrowski ŚDS został wyróżnio-
ny „za wybitne, nowatorskie roz-
wiązania w zakresie pomocy spo-
łecznej”. Zaangażowanie i profesjo-
nalizm pracowników w pracy z oso-
bami z zaburzeniami psychicznymi
docenił Zbigniew Podraza, który
wystąpił z wnioskiem o nagrodę do

Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej.

W placówce tej osoby niepełno-
sprawne psychicznie mogą liczyć nie
tylko na kompleksową terapię. Rów-
nie mocno stawia się na promocję
twórczości podopiecznych. Organizo-
wanie wszelkiego rodzaju kiermaszy,
wystaw prac uczestników, jest dosko-
nałą formą rehabilitacji oraz integracji
z innymi środowiskami. 

W 2004 roku w ŚDS powstała
Integracyjna Grupa Teatralna „Pro-
meteusz”, która prowadzona jest
przez terapeutów oraz aktora Zbi-
gniewa Wróbla. Tworzący ją akto-
rzy mają na swoim koncie cztery
premiery, a w przyszłym tygodniu
będzie miała miejsce kolejna. Od
początku tego roku próby oraz
przedstawienia odbywają się we

własnej sali teatralnej, zaadapto-
wanej z oranżerii.

Uczestnicy zajęć w Środowisko-
wym Domu Samopomocy maja także
szansę na rozwój talentów sportowych.
O tym, że mimo pewnych ograniczeń,
będąc niepełnosprawnym można być
aktywnym fizycznie, może świadczyć
uczestnictwo reprezentacji placówki
w kilku przedsięwzięciach międzyna-
rodowych. Reprezentacja ŚDS wzięła
udział w dwóch Międzynarodowych
Sztafetach Osób Niepełnosprawnych
po Europie. Również dwukrotnie spor-
towcy rywalizowali w Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Osób Niepełno-
sprawnych w Dekaltonie. 

Wyróżnionemu zespołowi pracow-
ników Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy serdecznie gratulujemy.

ml
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Prezydent miasta Zbigniew Pod-
raza spotkał się z zarządem dą-

browskiego oddziału ArcelorMittal
Poland oraz związkowcami z Huty
Katowice. Tematem rozmów były
niepokojące informacje związane
z kryzysem na rynku stali i zapowie-
dziami redukcji zatrudnienia w za-
kładach ArcelorMittal Poland. Huta
Katowice jest największym praco-
dawcą w Dąbrowie Górniczej.
Ewentualne zwolnienia pracowni-
ków odbiją się na sytuacji społecznej
w mieście. Dla wielu rodzin Huta
Katowice jest jedynym miejscem za-

rabiania na codzienne utrzymanie.
Prezydent miasta otrzymał zapew-
nienie, że będzie informowany
o wszelkich decyzjach dotyczących
zwolnień grupowych. Zarząd dą-
browskiego oddziału ArcelorMittal
Poland będzie także konsultował
z miastem ewentualne plany restruk-
turyzacji związane z kryzysem
w branży stalowej. Prezydent zaofe-
rował wsparcie Powiatowego Urzę-
du Pracy dla wszystkich, którzy będą
chcieli znaleźć nowe zatrudnienie
lub zmienić dotychczasowe kwalifi-
kacje zawodowe.
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Uroczystości w Bazylice Matki Boskiej Anielskiej
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Przewodniczącym Komitetu Hono-
rowego Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości w Polsce był Waldemar
Pawlak, Wicepremier RP i Minister
Gospodarki, a przygotowaniami do
Tygodnia kierował Komitet Koordy-
nacyjny, któremu szefowała Henryka
Bochniarz, Prezydent PKPP Lewia-
tan. 

W naszym mieście była to kolejna
akcja po Dniu Przedsiębiorczości,
zorganizowanym 3 kwietnia. Za jego
organizację Dąbrowska Rada Biznesu
przy Prezydencie Miasta Dąbrowa
Górnicza otrzymała wyróżnienie jako
najlepsza firma, jedyna z wojewódz-
twa śląskiego. 

3 kwietnia w przedsięwzięciu brało
udział około 100 uczniów zawodo-
wych szkół ponadgimnazjalnych, teraz
7 razy więcej. Organizacja Światowego
Tygodnia Przedsiębiorczości połączyła
trzy środowiska: biznes samorząd i na-
ukę, bowiem organizowany był wspól-
nie przez Dąbrowską Radę Biznesu
przy Prezydencie Miasta Dąbrowa
Górnicza, Urząd Miejski, Miejską Bi-
bliotekę Publiczną oraz placówki
oświatowe Dąbrowy Górniczej. W cią-
gu pięciu dni odbyło się wiele spotkań
podczas których młodzi ludzie dowia-

dywali się od praktyków, że opłaca się
podejmować ryzyko, ciągle się uczyć
i być przedsiębiorczym. – Wycieczka
do firmy to była świetna lekcja poglą-
dowa dla uczniow i nauczycieli, zgod-
nie z zasadą... „Jeden obraz wart tysią-
ca słow”. To była bardzo efektywna re-
alizacja cząstki programu kształcenia
zawodowego. Polączenie przekazywa-
nia treści z zakresu kształcenia zawo-
dowego z podkreśleniem znaczenia
umiejętności tzw. kluczowych; stoso-
wania w praktyce urządzeń IT, pracy
zespołowej, zdobywania informacji
i wykorzystywania jej – podsumowuje
Mraia Gaertner, doradca metodyczny
przedmiotów zawodowych.

W ramach programu Otwarta
Firma, realizowanego przy koordy-
nacji Fundacji Młodzieżowej Przed-
siębiorczości z Warszawy członko-
wie Dąbrowskiej Rady Biznesu oraz
inne firmy otworzyly swoje zakłady
dla uczniów. Młodzież poznała naj-
ważniejsze procesy produkcyjne
oraz usługi świadczone w KEM-3
Sp. z o. o., Centrum Logistyczno-
-Produkcyjnym – Grupy PRO-
NOX, Przedsiębiorstwie Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o., DFME
DAMEL SA. PPUH Kopalni Ząb-

kowice SA oraz w Hucie Bankowej
Sp. z o.o.

Bardzo ciekawą acz z pewnością
trudną funkcję mieli prezesi firm,
którzy zgodzili się poprowadzić wy-
kłady dla młodzieży – zwane Bizne-
sem przy Tablicy. Dwa takie spotka-
nia miały miejsce w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej. Tam w ramach cyklu
„ABC Biznesu” – szkolenia z zakresu
przedsiębiorczości, realizowanego
przez dąbrowską bibliotekę Lech Ze-
manek, Kierownik Ośrodka Szkoleń
w Agencji Rozwoju Lokalnego S.A.
w Sosnowcu przybliżał uczniom lice-
ów ogólnokształcących temat moty-
wacji podejmowania decyzji o samo-
zatrudnieniu, korzyści i bariery w za-
kładaniu własnej firmy, osobowość
szefa, oraz pojęcie przedsiębiorczości.

Z kolei Mirosław Bubel Dyrektor
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, doradzał uczniom w jaki
sposób założyć własny biznes na przy-
kładzie firm włoskich i jak ważny jest
w życiu pomysł na swój produkt i biz-
nes plan. - Chciałbym, żeby w strefie
już niedługo rejestrowały się rodzinne
polskie firmy, zakładane przez was
w oparciu o własne pomysły - zakoń-
czył.

Przemysław Mrozik Dyrektor Za-
rządzający ESM Logistics GRUPA
PRONOX, oraz Jerzy Bernhard, Pre-
zes Zarządu STALPROFIL swoim
doświadczeniem dzielili się z mło-
dzieżą Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych, prowadząc lekcje w szkole przy
tablicy. Podobną szansę mieli ucznio-
wie TZN, gdzie informatyzację Arce-
lor Mittal Poland przyszłym informa-
tykom przedstawił Stefan Dzienniak
Dyrektor i Członek Zarządu Arcelor-
Mittal Poland oraz klasa Zespołu
Szkół Technicznych, gdzie zasady
wolnego rynku przybliżał Stanisław
Gałka Dyrektor Zagłębiowskiej Izby
Gospodarczej.

W ramach Światowego Tygodnia
Przedsiębiorczości Centrum Informa-
cji Biznesowej i Technicznej Miejskiej
Biblioteki Publicznej organizowało
warsztaty dla gimnazjalistów pod ha-
słem „Interesujące zawody”. 

Podsumowaniem działań Świato-
wego Tygodnia Przedsiębiorczości
było spotkanie wszystkich zaangażo-
wanych osób podczas Seminarium
gospodarczego z cyklu Strategie Roz-

woju Nowoczesnych Technologii na
terenie Dąbrowy Górniczej' w Urzę-
dzie Miejskim. Były to prezentacje
budowania sukcesu firmy na rynku –
DFME DAMEL SA oraz Grupy
PRONOX. Takie przedstawienie za-
sad funkcjonowania nowoczesnych
firm w gospodarce wolnorynkowej
oraz specyfiki ich biznesu pozwala
młodym ludziom na ukierunkowanie
wyboru drogi życiowej a wszystkim
na lepsze poznanie silnych firm, two-
rzących gospodarkę regionu. 

Zaawansowane technologie, praca
magazynu bez papieru, elektroniczna
wymiana danych, automatyczne po-
dajniki rolkowe, komputerowe nowo-
czesne systemy zarządzania, bezpiecz-
na infrastruktura to w wielkim skró-
cie dzisiejsze centrum w Dąbrowie
Górniczej. – Co było wcześniej ciężka
praca, nauka, pomysł, zaangażowanie.
Dobry pomysł to dopiero 5% sukcesu
95% sukcesu to ciężka praca, wytrwa-
łość i przede wszystkim decyzja na-
wet zła, która jest zawsze lepsza niż
jej brak. Nie należy czekać na okazję,
lepsze czasy, itp. bo takowe mogą ni-
gdy nie nadejść – to przesłanie do

młodzieży, kończące prezentację
Przemysława Mrozika, z Grupy Pro-
nox na zakończenie seminarium.

Podczas Światowego Tygodnia
Przedsiębiorczości trzy sektory zaan-
gażowały się w budowę przyjaznego
środowiska dla przedsiębiorczości
młodych. Pomagali w realizacji po-
mysłów. Wskazywali młodym lu-
dziom sposoby realizacji ich kreatyw-
nych idei; wspierali działania, w któ-
rych mogliby oni skorzystać z talentu
i wiedzy doświadczonych przedsię-
biorców. – „Dowiedziałem się jakich
specjalistów potrzebuje rynek pracy
oraz jak wygląda zarządzanie dużym
przedsiębiorstwem”- Paweł z TZN. „
Po wycieczce uświadomiłam sobie, że
wybrany zawód będzie bardzo przy-
datny w przyszłości” – Marlena
z ZSE. „ Moim zdaniem wykład był
bardzo interesujący, zmotywował
mnie do dalszej nauki i rozwijaniu
umiejętności informatycznych” –
Krzysiek z TZN. Wypowiedzi te po-
twierdzają, że warto angażować się
w takie inicjatywy

Ewa Fudali
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Dni od 17 do 23 listopada w Dąbrowie Górniczej oraz w większości miast Polski i 75
krajach świata obchodziliśmy pod hasłem Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to pierwsza taka globalna kampania społeczna,
podczas której menadżerowie firm dzielą się wiedzą i doświadczeniem z młodym po-
koleniem. 

Dyrektor Mirosław Bubel prezentuje zalety inwestowania w KSSE

Bardzo ciekawą acz z pewnością trudną funkcję mieli pre-
zesi firm, którzy zgodzili się poprowadzić wykłady dla
młodzieży – zwane Biznesem przy Tablicy. Dwa takie spo-
tkania miały miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Seminarium gospodarcze w Urzędzie Miejskim

Prezentacja dyrektora Marka Przytulskiego w dąbrowskich wodociągach

Dyrektor Przemysław Mrozik opisuje wykorzystanie technologii
informatycznych  w ESM Logistics SA

Zawody infobrokera, wizażysty i dziennikarza poznawali gimnazjaliści w MBP

Prezes Jerzy Suchoszek 
o przyszłości Damel-u
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Strzemieszyce, dzisiejsza dzielnica
Dąbrowy Górniczej, kiedyś samo-
dzielne miasteczko, nie doczekała się
jeszcze monografii czy nawet spisania
fragmentów swojej historii. Aktyw-
ność mieszkańców skupionych w sto-
warzyszeniach przyjaciół czy miłośni-
ków dzielnicy, na fali poszukiwania
swojej tożsamości, skupia się
na razie na stworzeniu lokalne-
go ośrodka kultury z prawdzi-
wego zdarzenia. W sukurs ich
działaniom przyszło pewne nie-
dawno odkryte znalezisko –
„strzemieszyckich pamiątek”. Po-
zostawione w dawnym Domu Kul-
tury „Kolejarz”, podczas remontu
budynku ujrzały światło dzienne.
A my piszemy o nich pierwsi.

Odnalezione w piwnicach budynku
stare kroniki obrazują tętniące życiem
Strzemieszyce. Dyplom dla zespołu
małych form tanecznych „Osy” wyróż-
nionego w przeglądzie dziecięcych ze-
społów tanecznych w Zawierciu 1986
roku, „Strzemianie” uczestniczący
w przeglądach kolejarskiej piosenki,
zdobywający różne nagrody, występują-
cy także w TVP Katowice. Fotografie
zespołów klubowych, zdjęcia z organi-
zowanych jarmarków staroci, wystawy
prac Romana Zandera, turniejów sza-
chowych, wyścigów kolarskich, z balu
noworocznego dla dzieci zorganizowa-
nego przez TPD w 1968 roku.

Historię placówki pokazują także wy-
cinki prasowe z ówczesnych gazet oraz

wpisy okolicznościowe dokonywane
przez gości odwiedzających Strzemieszy-
ce i występujących w Domu Kultury:
Czesław Niemen, Jerzy Połomski, woka-
liści i muzycy z zespołów SBB, Czerwo-
nych Gitar, Homo Homini, Pro Contra.
W „Kolejarzu” bywali
także:

Eleni i Pro-
metheus, Sołtys Kierdziołek,

Krzysztof Krawczyk, Halina Żytkowiak,
Andrzej Kopiczyński i Jan Kociniak.

Dom Kultury „Kolejarz” był kiedyś
nowoczesną placówką kulturalną. Jego

oficjalne, uroczy-
ste otwarcie miało miejsce w 1975

roku. Wcześniej jednak funkcjonował
jako świetlica. Po roku 1945 działały
w Strzemieszycach dwie placówki kul-
turalne zwane potocznie świetlicami:
jedna Związku Zawodowego Kolejarzy,
druga „stremowska”. Świetlica ZZK
mieściła się w zabudowaniach kolejo-
wych przy ul. Kolejowej (Transporto-
wej), przy czym świetlica ta, a raczej po-
mieszczenie, istniało już w roku 1936,
jednakże przeznaczone było tylko na
wewnętrzne potrzeby pracowników
PKP. W sali tej miała siedzibę orkiestra
dęta PKP, tam odbywały się lekcje
i próby. Dopiero w latach 70-tych
w miejscu dawnej świetlicy, wybudo-
wano autentyczny, przestronny Dom
Kultury, mogący spełniać wielorakie

funkcje. Jego dyrek-
torem została była
kierowniczka świe-
tlicy ZZK, Urszu-
la Hajdys. Jak się
to kiedyś mówi-
ło, była właści-
wym człowie-

kiem na właściwym
miejscu. Bardzo spektakularnym efek-
tem jej pracy było powstanie zespołu
muzyczno-wokalnego „Strzemianie”,
który wpisał się znacząco w kulturę mu-
zyczną województwa katowickiego.

Przemiany społeczne w roku 1990
doprowadziły do rozwiązania placówki
i przekształcenia jej w restaurację. Po-
tem budynek popadał ruinę, aż
w 2007 roku od PKP odkupiła go pani
Zdzisława Oleksińska. Przeprowadziła
kapitalny remont i otworzyła Dom
Przyjęć. Organizuje przyjęcia weselne,
komunijne, jubileuszowe, sylwestry
itp. Dzisiaj znajdują się tam trzy sale
na 120 osób, 50 i 30. Wokół budynku
nie ma już asfaltu, teren jest uporząd-
kowany, wybrukowany, jest podjazd
dla osób niepełnosprawnych. Docelo-
wo, mają tam w przyszłości powstać
miejsca noclegowe. 

Mieszkańcy Strzemieszyc, którzy
czują się związani ze swoją dzielnicą
i którzy pracowali kiedyś w Domu
Kultury, zaangażowani byli w działal-
ność jakichś istniejących tam sekcji,
mogą odnaleźć się na starych zdję-
ciach. Podczas remontu, w piwnicach
budynku oprócz kronik odgruzowane
zostały puchary i ozdobne talerze, bę-
dące kiedyś nagrodami w różnych kon-
kursach i zawodach. Materiały te moż-
na zobaczyć w Domu Przyjęć, wcze-
śniej umawiając się z właścicielką
obiektu pod nr telefonu 0-32 262 88
27 lub 602 624 996.

- Jeszcze nie wiem co zrobię z tymi
pamiątkami. Czy wyeksponuję je
u siebie w lokalu, czy oddam do Mu-
zeum Miejskiego czy Miejskiej Biblio-
teki. Mimo, że sama nie pochodzę ze
Strzemieszyc, chciałabym pokazać tro-
chę historii budynku, który nie wziął
się z jakiejś próżni, ale jest na trwale
osadzony w strzemieszyckich realiach,
który na zewnątrz może jest jeszcze
podobny do poprzedniego, ale spełnia
dzisiaj inne funkcje – mówi pani Olek-
sińska.

Lucyna Stępniewska

Dawny Dom Kultury „Kolejarz” w Strzemieszycach w swoich piwnicach przez prawie 20 lat przechowywał ważne dla mieszkańców wspomnienia i pa-
miątki. Podczas remontu odkryła je nowa właściciela obiektu, pani Zdzisława Oleksińska i na szczęście ich nie wyrzuciła
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Mieszkańcy Strzemieszyc, którzy czują się związani ze swoją
dzielnicą i którzy pracowali kiedyś w Domu Kultury, zaangażo-
wani byli w działalność jakichś istniejących tam sekcji, mogą
odnaleźć się na starych zdjęciach. Podczas remontu, w piwni-
cach budynku oprócz kronik odgruzowane zostały puchary
i ozdobne talerze, będące kiedyś nagrodami w różnych konkur-
sach i zawodach. Materiały te można zobaczyć w Domu Przyjęć

Archiwalne zdjęcie bez podpisu. Być może fotografia upamiętnia początek
wielkiej kariety. Prosimy o pomoc w ustaleniu historii tego zdjęcia.

Dom Kultury - zdjęcie z lat 70 (powyżej)
oraz Dom Przyjęć w dniu dzisiejszym.



Klub Radnych Bloku Przyjaciół Dą-
browy Górniczej

Dwa lata działalności na rzecz miesz-
kańców naszego miasta. W ostatnich
wyborach samorządowych, najwięcej
wyborców zdecydowało się oddać swoje
głosy na kandydatów którzy startowali
z naszej bezpartyjnej listy wyborczej.

Do 25-osobowej Rady Miasta zostali
wybrani Pani Mariola Trzewiczek oraz
Panowie Ryszard Harańczyk, Zbigniew
Łukasik, Krzysztof Tamborek, Wiesław
Wiekiera,Kazimierz Wożniczka.

W drugiej turze wyborów na Prezy-
denta Miasta, w wyniku przeprowadzo-
nych rozmów poparliśmy Pana Zbignie-
wa Podrazę, który gwarantował nam re-
alizację naszych zobowiązań wobec wy-
borców. Ustaliliśmy najważniejsze zasa-
dy współpracy polegające na wzajem-
nym poparciu w realizacji wspólnie usta-
lonych zadań.

Przyjęliśmy zasadę,że nie mamy obo-
wiązku głosowania poprzez dyscyplinę
klubową a każdy Radny winien podej-
mować decyzję zgodną ze swoją wiedza
i na swoją odpowiedzialność.

W Radzie Miasta Panowie Krzysztof
Tamborek i Kazimierz Wożniczka są v-
ce przewodniczącymi Rady Miasta. Pani
Mariola Trzewiczek jest przewodnicząca
komisji Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska, Zbigniew Łuka-
sik przewodniczy komisji Rewizyjnej,
Wiesław Wiekiera jest zastępcą prze-
wodniczącego komisji Budżetowej i ko-
misji Oświaty i Wychowania,Ryszard
Harańczyk reprezentuje nas w kilku ko-
misjach RM.

W trakcje kadencji do naszego klubu
wstąpił Pan Robert Majewski, v-ce prze-
wodniczący Rady Miasta. Nasza aktyw-
ność wyraża się poprzez bieżącą współ-
pracę z naszymi wyborcami w czasie peł-
nienia dyżurów, spotkań których efek-
tem jest rozwiązywanie spraw nurtują-
cych zainteresowanych mieszkańców.

W składanych interpelacjach,dysku-
sjach prowadzonych w komisjach i na

sesjach rady miasta poruszamy proble-
my,które wymagają podjęcia skutecz-
nych działań.

W pracach uchwałodawczych byli-
śmy współautorami uchwał w sprawie
sprzedaży lokali mieszkalnych, zapobie-
gania bezdomności, dopłat do cen wo-
dy,oraz sprzedaży lokali użytkowych.
Aktywnie pracujemy nad każdym do-
kumentem związanym z bieżącym za-
rządzaniem i planami perspektywiczny-
mi wymagającej naszej akceptacji.Jeste-
śmy organizatorami wspólnie z Urzę-
dem Miasta,organizacjami pozarządo-
wymi oraz instytucjami gminnymi fe-
stynów rodzinnych, wycieczek tury-
stycznych dla dzieci i młodzieży, kon-
kursu wiedzy o naszym mieście i innych
inicjatyw społecznych.

W większości,nasi radni są członkami
Towarzystwa Przyjaciół Dąbrowy Gór-
niczej. Analizując dwa lata działalności
Rady możemy powiedzieć swoim wy-
borcom,że mimo różnych trudności na-
leżycie wywiązujemy się ze swoich obo-
wiązków.

Szanowni Państwo. Do zakończenia
kadencji pozostały jeszcze dwa lata
w których chcemy nadal sumiennie roz-
wiązywać problemy nurtujące nas
wszystkich. Za dotychczasową współ-
pracę z naszymi radnymi wszystkim ser-
decznie dziękujemy, jednocześnie zapra-
szamy do dalszej współpracy, życząc
nam wszystkim skuteczności przy reali-
zacji wspólnych działań.

Przewodniczący Klubu Radnych
Bloku Przyjaciół Dąbrowy Górniczej

Zbigniew Łukasik

*  *  *
Klub Radnych Prawa i Sprawiedli-

wości
Podsumowując minione 2 lata tej ka-

dencji nasuwa się pytanie – do czego po-
trzebny nam mieszkańcom Miasta – bę-
dących SAMORZĄDEM – jest Urząd
Gminy? Odpowiedź wydaje się prosta –
aby w naszym imieniu zarządzał naszymi

wspólnymi pieniędzmi potrzebnymi na
wszystko, co musimy robić razem: bu-
dować i utrzymywać drogi, zapewnić jak
najtaniej zaopatrzenie w wodę, dbać
o szkoły i przedszkola, zapewniać ochro-
nę zdrowia, wspierać rozwój kultury,
pomagać w rekreacji, udzielić pomocy
najsłabszym, a także zapewnić mieszkań-
com obsługę administracyjną. Uczestni-
cząc w pracach Rady Miejskiej i obser-
wując pracę Urzędu Prezydenta mamy
wrażenie, że wymienione powyżej obo-
wiązki w naszym mieście traktowane są
drugorzędnie. Dzisiaj dla Prezydenta
najważniejsze są dwie wielkie inwestycje
warte w sumie ponad 700 mln zło-
tych!!!, które już są rozpoczęte, chociaż
do końca nie jest jasne, skąd weźmiemy
pieniądze na ich realizację. W tym miej-
scu zwracamy uwagę szanownym miesz-
kańcom naszego miasta, że zobowiązania
podejmuje Prezydent w Ich imieniu,
czyli mieszkańców i Oni za to wszystko
zapłacą!!! Czy mamy powody do obaw?
– Tak! Boimy się powtórki z historii
ostatnich lat. W każdej inwestycji były
poważne straty. Nie znamy działań
Urzędu rozwiązujących sprawy takie
jak: Centrum Administracji, strata kon-
troli nad PWiK (brak wpływu na ceny
wody!!!), a zwłaszcza zapłata za wszyst-
kich udziałowców Aquaparku 30 mln
złotych bankowi (wypowiedział umo-
wę), nie wspominając już o uruchomio-
nym w 2005 roku ZPO Lipówka 2 na
którym do dzisiaj straciliśmy już prawie
20 mln!!! Gmina nie jest od zarabiania
pieniędzy (nie powinna brać udziału
w działalności rynkowej), od tego są
przedsiębiorcy. To właśnie od nich
Gmina dostaje „bezpieczne pieniądze”
w postaci podatków. Za dziesiątki milio-
nów złotych straconych na opisanych
powyżej „biznesach” mielibyśmy dzisiaj
np. wiele dróg, chodników, parkingów
lub kilkanaście basenów przyszkol-
nych!!! 

Halina Głowacka i Marek Cygroń 
– Radni, Prawo i Sprawiedliwość
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Dwa lata obecnej kadencji sa-

morządowej oceniam pozytyw-

nie. Był to niewątpliwie czas wy-

tężonej pracy Rady Miejskiej. At-

mosfera, w jakiej odbywają się

posiedzenia sprzyja podejmowa-

niu słusznych decyzji na rzecz

rozwoju miasta i jego mieszkań-

ców. Raczej nie dochodzi do nie-

potrzebnych, zbyt gwałtownych

polemik czy wręcz kłótni. Radni

zazwyczaj ograniczają się do

merytorycznych uwag czy dys-

kusji. Nie oznacza to, że obrady

Rady Miejskiej odbywają się

w sielskiej atmosferze. Sala se-

syjna jest miejscem ścierania się

różnych poglądów i koncepcji.

Bywają one trudne do pogodze-

nia, co jest normalne w demo-

kracji. Najważniejsze jednak jest

to, że jakieś sztuczne problemy

czy animozje nie paraliżują pracy

Rady Miejskiej. Duża w tym za-

sługa przewodniczących po-

szczególnych klubów i szefów

komisji. Każdy problem staramy

się najpierw omawiać w tych

stosunkowo wąskich gronach.

W ten sposób każda ze stron

może spokojnie przedstawić

swoje racje i dać czas swoim

oponentom na głębokie przemy-

ślenie sprawy. Dzięki temu znika

element zaskoczenia czy niezro-

zumienia. Podczas obrad Rady

Miejskiej stanowiska klubów są

już znane. To duży atut w pracy

samorządowej.

W ciągu minionych dwóch lat

nie brakowało spraw trudnych,

z którymi musieliśmy się zmie-

rzyć. Mam tutaj na myśli cho-

ciażby zmiany zachodzące w na-

szej miejskiej służbie zdrowia,

dopłaty do cen wody czy ustale-

nie priorytetów inwestycyjnych.

Mam jednak głębokie przekona-

nie, że wypracowane w tych

kwestiach rozwiązania były moż-

liwie najkorzystniejsze dla miesz-

kańców. Cieszę się, że radni ma-

ją kontakt ze swoimi wyborcami.

To widać podczas sesji Rady

Miejskiej, bo wiele tematów i in-

terwencji jest wynikiem rozmów

przeprowadzanych z mieszkań-

cami Dąbrowy Górniczej. Wielu

z nich gości także podczas obrad

Rady Miejskiej. To ważny prze-

jaw lokalnej demokracji i zaanga-

żowania mieszkańców w sprawy

Dąbrowy Górniczej. Naszymi go-

śćmi bywają także uczniowie dą-

browskich szkół. Mam nadzieję,

że każda taka wizyta na sesji Ra-

dy Miejskiej jest dla nich znako-

mitą lekcją wychowania obywa-

telskiego. Korzystając z okazji

chcę podziękować wszystkim

radnym za współpracę. Przed na-

mi druga połowa kadencji samo-

rządowej. Jestem pewna, że bę-

dzie to równie pracowity i owoc-

ny czas.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Agnieszka Pasternak



*  *  *
Grupa Radnych Porozumienie

Platformy Obywatelskiej, Unii Poli-
tyki Realnej, Nasza Dąbrowa

Podsumowując półmetek działań
Samorządu nasuwa się nam, radnym
opozycyjnym, przede wszystkim
stwierdzenie, że w sposobach dyspo-
nowania środkami finansowymi Gmi-
ny nie nastąpił żaden przełom. Konse-
kwencje niestety widać i co gorsza
„czuć”. Coroczne podwyżki cen, np.
za dostawę wody, odprowadzenie ście-
ków, czy podatków lokalnych, (także
wprowadzanie nowych opłat, np. adia-
cenckich), zwiększają obciążenia bu-
dżetów domowych mieszkańców,
a także przedsiębiorców, a złe ich wy-
dawanie jest widoczne. Ostatnie miej-
sce Dąbrowy Górniczej w rankingu sa-
morządów „Rzeczypospolitej” po-
twierdza tylko naszą tezę. Natomiast
dla „równowagi w przyrodzie”, jeste-
śmy w czołówce pod względem wyda-
wania pieniędzy na administrację na
jednego mieszkańca w Polsce.

Minimalny procent wykonania pla-
nu zadań inwestycyjnych, w szczegól-
ności powiązanych z programami unij-
nymi to charakterystyczne dla ostat-
nich dwóch lat.

Kwitnie dofinansowywanie i to
w różnoraki sposób spółek prywatnych
z udziałem mniejszościowym Gminy,
na przekór potrzebie oszczędności
i wbrew zasadom dobrego zarządzania
i gospodarowania. Przykłady to: Ne-
mo-Wodny Świat sp. z o.o., PWiK sp.
z o.o. 

Biorąc pod uwagę planowaną emisję
obligacji komunalnych (250 mln zł)
wraz z rozpływającym się po świecie
kryzysem finansowym trzeba wziąć
pod uwagę nawet utratę płynności
i kontroli nad finansami Gminy.
Szczęśliwie udało się w tym roku nie
emitować wspomnianych obligacji,
a ich spłacanie z odsetkami będzie
przecież „prezentem” dla naszych

dzieci, które zechcą mieszkać w Dą-
browie Górniczej, a nie wyjechać do
jakiejś -andii. 

Szansą na poprawę sytuacji finanso-
wej mogą stać się: prawomocny wyrok
Sądu Apelacyjnego w Katowicach
unieważniający bardzo niekorzystny
Kontrakt na projekt, budowę i eksplo-
atację budynku Centrum Administra-
cji, a także niewykluczona procedura
o uchylenie nieważności kontraktu
prywatyzacyjnego dotyczącego gospo-
darki wodno-ściekowej.

Grzegorz Jaszczura, 
Tomasz Pasek, Jerzy Talkowski, 

Tomasz Skóra

*  *  *
Samorządowa Inicjatywa Obywa-

telska w swoim podsumowaniu poło-
wy kadencji Rady Miejskiej widzi
szanse na rozwój Dąbrowy Górni-
czej.

Pierwszy rok obecnej kadencji Rady
Miejskiej nie napawał optymizmem.

Pewien wg nas zastój w inwesty-
cjach sugerował pewne wątpliwości-
czy aby słuszny jest kierunek przyjętej
polityki dla Dąbrowy Górniczej. Nie-
które decyzje dla radnych Samorządo-
wej Inicjatywy Obywatelskiej w do-
mniemaniu były ambicjonalne niż ra-
cjonalne.

Dziś w połowie tej kadencji potrze-
by i racjonalności Wieloletniego Planu
Inwestycyjnego już nie budzi takich
emocji.

Samorządowa Inicjatywa Obywatel-
ska jako klub radnych Rady Miejskiej
podchodzi racjonalnie i merytorycznie
do potrzeb i oczekiwań naszych miesz-
kańców Dąbrowy Górniczej. Pierwsza
połowa kadencji wg naszej wiedzy to:

Przygotowywanie dokumentacji do
inwestycji na ternie miasta.

Inwestycje w naszym mieście są ko-
nieczne choć są bardzo kosztowne.
Najpilniejszymi inwestycjami na dzień
dzisiejszy to:

Modernizacja sieci wodociągowej
i kanalizacji na kwotą około 640 mln
zł. Oraz budowa nowego ośrodka dla
osób niepełnosprawnych na kwotę
około 120 mln zł.

Obecny budynek stanowi zagroże-
nie dla zdrowia i życia niepełnospraw-
nych, jego stan techniczny nie spełnia
warunków i norm bytu dla w/w.

Nie tylko wymienione wyżej inicja-
tywy są jednymi w mieście. To prze-
cież budowa parkingów, skwerów, re-
monty chodników, ulic.

To tez budowa boiska „Orlik”, in-
westycja w Zespole Szkół Sportowych
przy ulicy Chopina jako wykonywanie
całego kompleksowego zespołu spor-
towego: boiska, bieżnia itp.

Wiele, jednak spraw tego miasta
jest uwarunkowana od pozyskanych
funduszy, procedur przetargowych,
projektów itp.

W pierwszej połowie kadencji zastał
wykonana piękna baza wypoczynkowa
Eurocamping w Błędowie.

W Dąbrowie Górniczej straszy
dworzec PKP. W tym temacie prowa-
dzone są daleko zaangażowane rozmo-
wy aby budować nowy dworzec.

Nie rozstrzygnięto do chwili obec-
nej budowy lokali socjalnych a kolejka
oczekujących wydłuża się. Zapadły
w tym temacie decyzje co do pozyska-
nia 60 lokali socjalnych w pierwszej
połowie 2009r., jednak nie rozwiąże
to problemu chociażby wykonywanie
wyroków eksmisyjnych z przyznaniem
lokalu socjalnego. 

Wiele problemów mieszkańców jest
do rozwiązania na kolejne lata. Obec-
nie zapadające decyzje są optymistycz-
ne. Czy będą zrealizowane? Mamy na-
dzieję i ufamy że tak. Radni Samorzą-
dowej Inicjatywy Obywatelskiej wie-
rzą że w obecnej kadencji uda się zre-
alizować większość oczekiwań naszych
mieszkańców za którymi będziemy
głosować jednomyślnie.

Zbigniew Wróblewski

*  *  *
Klub Radnych Lewica i Demokraci
Dwa lata obecnej kadencji samorządu

skłania do pewnych podsumowań. Na
półmetku możemy śmiało stwierdzić, że
był to dobry okres dla naszego miasta.
Przede wszystkim był to czas stabilizacji,
normalności i spokojnej pracy Rady Mia-
sta. To niby niewiele, jednak w odniesie-
niu do poprzedniej kadencji jest to rzecz
warta podkreślenia. Prezydent prowadzi
z Radnymi otwartą, merytoryczną dys-
kusję wolną od przepychanek, szantaży
i informacyjnego szumu. Taka postawa
wpływa również na wizerunek Dąbrowy
Górniczej. Dzisiaj już nikt nie mówi
o bankructwie czy podsłuchach, za to je-
steśmy postrzegani jako dynamiczna
gmina z potencjałem. Dzięki temu w po-
łowie kadencji możemy jako miasto po-
szczycić się dorobkiem ważnym pod
względem rozwojowym. Zostały opra-
cowane tak istotne – z tego punku wi-
dzenia – dokumenty jak Strategia Roz-
woju, Lokalny Program Rewitalizacyjny
czy Program gospodarki wodno – ścieko-
wej, które w kontekście zrównoważone-
go rozwoju odgrywają pierwszoplanową
rolę, a ich przyjęcie pozwala spoglądać
w przyszłość z nadzieją. Dzięki nim zo-
stała stworzona realna szansa na nowe
inwestycje w tym na tak istotne dla wie-
lu rodzin budownictwo mieszkaniowe
czy szeroko rozumianą infrastrukturę
miejską. Nastąpiło zauważalne ożywie-
nie w sektorze usług publicznych – spo-
rcie i kulturze. Drużyny Miejskiego Klu-
bu Sportowego grają w Ekstraklasie siat-
kówki kobiet, Pierwszej lidze koszyków-
ki mężczyzn, zakupiono i udostępniono
mieszkańcom sztuczne lodowisko.
W sferze kultury mamy do dyspozycji
szeroki i różnorodny repertuar Pałacu
Kultury Zagłębia, aktywną działalność
na terenach zielonych, wiele imprez ma-
sowych, powraca tradycja miejskiego
sylwestra. Każdy mieszkaniec znajdzie
ofertę na zagospodarowanie czasu wol-
nego niezależnie od wieku, rozpoczęto

prace nad rewitalizacją 50 letniego bu-
dynku PKZ – jednej z wizytówek Da-
browy Górniczej. W zakresie aktywiza-
cji zawodowej pozyskano dotację 12 mln
zł na projekt, który właśnie się rozpoczy-
na. Został także opracowany i wdrożony
program „Dębowy Świat”, w zakresie
promocji naszego miasta nie tylko w Pol-
sce, ale i poza granicami kraju. Działają-
ca przy Prezydencie Miasta Dąbrowska
Rada Biznesu jest ciałem, które nie tylko
integruje przedsiębiorców, ale również
realnie wpływa na lokalną aktywność go-
spodarczą i przedsiębiorczość, doradza
także w zakresie planowania przedsię-
wzięć rozwojowych.

Na koniec należy podkreślić fakt, że
obecna kadencja samorządowa w Dą-
browie Górniczej jest w pewnym sen-
sie historyczną i przełomową, bowiem
po raz pierwszy na czele dąbrowskich
rajców stanęła kobieta.

Wszystkim w tym miejscu dziękuję
za dobrą pracę na rzecz miasta i jego
mieszkańców, a zarazem życzę aby ko-
lejne lata były nie mniej owocne i po-
zytywne dla nas wszystkich.
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Kolumnę opracował 
Grzegorz Cius
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W październiku ubiegłego

roku obdarzyliście mnie

Państwo swoim zaufaniem,

zawierzyliście mojej pracy

i kluczowym planom na

przyszłość. Wasze głosy od-

dane po raz drugi na moją

kandydaturę świadczą

o tym, iż poprzednia kaden-

cja, była okresem intensyw-

nych, pozytywnych i po-

myślnie zrealizowanych

przedsięwzięć. Są one dla

mnie jednocześnie zobowią-

zaniem do zrealizowania no-

wych planów.

Stąd moje zaangażowanie w bieżą-
ce problemy regionu, a szereg spo-
tkań i rozmów to zawsze okazja do
tego, bym, jako poseł i lekarz, mogła
podkreślać perspektywę zdrowia w
podejmowaniu strategicznych decy-
zji dla Zagłębia. Ważne jest dla mnie
także to, żeby w Sejmie zwrócić
uwagę na specyfikę i problemy, któ-
re dotyczą wszystkich nas w regio-
nie. Istotne jest, by decyzje podej-
mowane na szczeblu centralnym
przekładały się na poprawę sytuacji
w regionie. Dlatego właśnie ostatnie
miesiące były dla mnie czasem in-
tensywnej pracy w Sejmowej Komi-
sji Zdrowia, w której pełnię funkcję
wiceprzewodniczącej, nad pakietem
ustaw zdrowotnych. Wraz z innymi
Posłami spędziliśmy dziesiątki go-
dzin dyskutując o najkorzystniej-
szych kierunkach zmian, potwier-
dziliśmy konieczność przekształceń
i zgodnie powiedzieliśmy głośno
o potrzebie zamknięcia etapu dal-
szego zadłużania szpitali. 

Nikt nie ma wątpliwości, że obec-
na sytuacja w ochronie zdrowia jest
alarmująca. Wszyscy mamy już dość
problemów zadłużonych szpitali, te
długi to przecież nasz wspólny pro-
blem, to nam wszystkim- podatni-
kom przyjdzie go spłacać. Co wię-
cej, długi szpitali to także zagrożenie
bezpieczeństwa pacjentów – brak
pieniędzy na sprzęt, ograniczony do-
stęp do terapii i leków, brak środ-
ków na wynagrodzenia.

Proponowane zmiany w nowych
ustawach zakładające zmiany w or-
ganizacji prawnej szpitali wzbudziły
niepokój społeczeństwa. Tymcza-
sem dążą one do poprawy jakości
usług medycznych i zwiększenia do-
stępu do świadczeń. Jako osoba pra-
cująca bezpośrednio nad kształtem
projektów tych ustaw, a także jako
były dyrektor dąbrowskiego szpita-
la, postaram się rozwiać wszelkie
Państwa wątpliwości. 

Kilka lat temu powstawały na te-
renie kraju Niepubliczne Zakłady
Opieki Zdrowotnej z poradniami
specjalistycznymi i przychodniami
lekarza rodzinnego, które zostały
zorganizowane właśnie w formie
spółek. W tamtym czasie również
pojawiało się wiele pytań i obaw, na-
wet zastrzeżeń. Dziś, po latach ich
funkcjonowania pacjenci są zadowo-
leni i nikt nie pyta w jakiej formie
prawnej działają. Najważniejsze jest
to, że nadal ich usługi są BEZPŁAT-
NE. Celowo podkreślam słowo bez-

płatne, to przecież stanowi główny
zarzut skierowany w cały pakiet
ustaw zdrowotnych. Z całą mocą
podkreślam, że ustawy te są zmianą
przynoszącą korzyść całemu społe-
czeństwu, nie będą zaś faworyzować
lepiej sytuowanych. Szpitale, tak jak
dziś, będą finansowane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia, a wszystkie
usługi medyczne w nich świadczone,
jak do tej pory, będą bezpłatne.
Zmieni się tylko sposób zarządzania

szpitalem i zwiększy nadzór właści-
cielski, w tym jednak nie ma nicze-
go złego. Warto przecież mieć wła-
ściciela, który dba i odpowiada za
swój szpital. Sami Państwo wiecie,
że tam gdzie nie ma prawdziwego
gospodarza, tam nikt za nic nie od-
powiada. Nie dajcie się więc wystra-
szyć krzykiem prywatyzacja!

Chcę Państwa uspokoić – właści-
cielem majątku (budynków i gruntu)
pozostanie samorząd i to on, decyzja-
mi Rady Miejskiej, Powiatu, Prezy-
denta lub Starosty, będzie decydował
o sposobie zarządzania swoją własno-
ścią. A przecież w samorządach zasia-
dają wybrani przez nas, nasi przedsta-
wiciele. Czy naprawdę myślicie, że
oni pozwolą na to, by zamienić szpital
w warzywniak? Ja nie wierzę. Jestem
przekonana, że wybrani przez nas lu-
dzie, nasi przedstawicie w struktu-
rach samorządowych, będą działali na
korzyść lokalnego społeczeństwa. Dla
całkowitego obalenia bezpodstaw-
nych tez opozycji zadam jeszcze reto-
ryczne pytanie – czy do tej pory inte-
resowaliście się Państwo tym, kto jest
właścicielem szpitala czy przychodni?
Nie, i słusznie, bo pacjenta interesuje
przede wszystkim dobra jakość usługi
medycznej i krótki czas oczekiwania
na swoją poradę. To właśnie jest za-
sadniczą kwestią, istotą tej reformy. 

Przez kilka lat zarządzałam szpita-
lem w Dąbrowie Górniczej. Mam
w związku z tym za sobą wiele trud-
nych chwil, poważnych decyzji.
Dziś widzę, że kierunki zmian były
trafne i zaowocowały rozbudową
szpitala o nowe oddziały, wyposaże-
niem w niezbędny sprzęt, a wszyst-
ko to w trosce o pacjenta. Tę cenna
wiedzę, kilkuletnią praktykę prze-
niosłam ze sobą do Warszawy, by
tam stworzyć, wraz z wieloma do-
świadczonymi osobami, projekty
zmian, przyczyniające się do napra-
wy sytuacji w ochronie zdrowia. Nie
możemy wydatkować pieniędzy pu-
blicznych tam, gdzie nie zostaną one
dobrze wykorzystane. To tak jakby
dolewać wody do dziurawego wia-
dra. Priorytetem jest usprawnienie
całego systemu opieki zdrowotnej,
w drugiej kolejności pozostaje kwe-
stia uzupełniani go dodatkowymi
pieniędzmi, które muszą być racjo-
nalnie wykorzystane. 

Piszę do Państwa te słowa, by
uspokoić Wasze nastroje, piszę
z wiarą, że ustawy nie zostaną zawe-
towane przez Prezydenta i będą słu-
żyć nam wszystkim!

Beata Małecka-Libera

Poseł na Sejm RP
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Nie możemy wydatkować pieniędzy publicznych tam,
gdzie nie zostaną one dobrze wykorzystane. To tak jak-
by dolewać wody do dziurawego wiadra. Priorytetem
jest usprawnienie całego systemu opieki zdrowotnej,
w drugiej kolejności pozostaje kwestia uzupełniani go
dodatkowymi pieniędzmi, które muszą być racjonalnie
wykorzystane. 

Wśrodę, 12 listopada w Miejskiej
Bibliotece Publicznej odbyły się

zaduszki bluesowe, organizowane
w Dąbrowie Górniczej po raz ósmy.
Tym razem poświęcone były pamięci
zmarłym, dawcom organów, dzięki
którym inni ludzie otrzymali szansę na
drugie życie. Gośćmi spotkania byli Ju-
dyta Watoła i Dariusz Kordko, dzienni-
karze Gazety Wyborczej, tym razem
wystąpili jako autorzy książki „Na
szczycie stromej góry. Opowieści
o transplantacjach”. 

Swoje refleksje, wspomnienia, prze-
życia w bardzo emocjonujący sposób
przedstawili m.in. prof. Lech Cierpka,
od wielu lat dokonujący przeszczepów
organów oraz rodziny dawców i osoby
po przeszczepach. Wszyscy podkreśla-
li, że możliwość pobrania serca, wątro-

by czy nerki to z jednej strony wielkie
zadanie, z drugiej zaś przeszczepienie
organów osobom potrzebującym to
wielki dar umożliwiający dalsze życie,
zarazem uświadomienie sobie, jak jest
ono cenne i kruche.

Spotkanie uświetnili wokalistka Ewa
Uryga oraz muzycy: Dariusz Ziółek,
Grzegorz Kapołka, Andrzej Chochoł,
Zbigniew Szczerbiński. Można było zo-
baczyć prace wychowanków Młodzie-
żowego Ośrodka Pracy Twórczej oraz
zdjęcia z operacji przeszczepu wątroby
autorstwa Bartłomieja Barczyka. Orga-
nizatorami zaduszek byli: Stowarzysze-
nie Donum Vitae, MOPT, MBP oraz
Pałac Kultury Zagłębia. Patronat nad
imprezą objęli: Zbigniew Podraza, pre-
zydent Dąbrowy Górniczej i Beata Ma-
łecka-Libera, dąbrowska posłanka.
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Wdniach 25-26 listopada 2008
w Młodzieżowym Ośrodku Pra-

cy Twórczej już po raz drugi odbyły się
warsztaty projektowania elementów
dekoracji świątecznej. Koordynatora-
mi warsztatów było Koło Naukowe
Studentów ASP w Katowicach z Mał-
gorzatą Kapek, liderką projektu. Pod
czujnym okiem studentów oraz dyrek-
tor Iwony Wilk wychowankowie
MOPT wykonywali ozdoby świątecz-
ne. Tym razem materiałem wyjścio-
wym dla projektów oraz ich główną in-
spiracją była...pianka polietylenowa.

Elastyczny, wytrzymały i trwały mate-
riał posłużył uczestnikom warsztatów
nie tylko do projektowania świątecz-
nych ozdób choinkowych, łańcuchów
i opakowań na prezenty, ale także do
wykonania scenografii świątecznej
i karnawałowych masek. Efekty dwu-
dniowych zmagań artystycznych
z pianką polietylenową widoczne na
zdjęciach. Dziękujemy serdecznie
wszystkim, którzy pomogli nam zorga-
nizować II Warsztaty Projektowania
Dekoracji Świątecznej 2008.

Magdalena Skorus
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Judyta Waloła i Dariusz Kordko rozmawiają z prof. Lechem Cierpką



Dokończenie ze str. 1
Broń, która razi wielką siłą trzy-

nastoletniego dorobku artystyczne-
go, a kabaretowi w ataku pomagają
także mieszkańcy miasteczka South
Park, Ratownicy Stołecznego Patro-
lu, Żwirek i Muchomorek oraz Ma-
gik. A dodatkowo wszystko to
z wielkimi fajerwerkami w tle...

Są też specjalne bonusy dla naj-
wytrwalszych sojuszników i sprzy-
mierzeńców kabareciarzy z Dąbro-
wy. Wszyscy Ci, którym nie wystar-
czą skecze, przy odrobinie sprytu
znajdą na płycie także znaną tylko
nielicznym operową
twarz kabaretu
oraz ich twór-
czość fil-

mową, mię-
dzy innymi ko-
lejną część mrożącego
krew w żyłach thrillera Szczę-
ki 4 i to co działo się potem oraz se-
rię dokumentów o multirekordzi-
ście Andrzeju Skurczu. A gdyby ko-
muś jeszcze było mało może także
zobaczyć to, jak płyta powstawała
i to, czego na występnie nie widać
czyli Kabaret Dno od kuchni, lub
jak kto woli – od zaplecza.

Aby przekonać się o tym, jaką
moc ma płyta kabaretu Dno wystar-
czy zdobyć płytkę, wrócić do domu,

założyć specjalne potęgujące trój-
wymiarowy efekt 3D, usiąść wy-
godnie w fotelu i rozkoszować się
mega wielką dawką dobrego humo-
ru. jednak nie ponosi odpowiedzial-
ności za nagłe wybuchy i ataki śmie-
chu spowodowane nadużywaniem
płyty.

A teraz trochę wskazówek. Aby
stać się posiadaczem płyty trzeba
odwiedzić któryś z Empików, salon
MediaMarkt, sklep internetowy
merlin.pl, serwis allegro.pl, przyjść
na koncert kabaretu lub odwiedzić
dąbrowski sklep muzyczny Remix

przy ulicy Sienkiewicza.
Zapraszamy także

na stronę

www.dno.pl
lub kanał kabare-

tu na www.youtube.pl 
Na płycie, której nagranie zo-

stało zrealizowane 27 lutego 2008 ro-
ku w ACK UMCS „Chatka Żaka”
w Lublinie zawiera najbardziej popu-
larne kawałki kabaretu tworzonego
przez Jarka Cybę, Adama Mrozowicza,
Tomka Sobieraja i Wojtka Stalę. Płyta
zawiera także masę dodatków, które
na pewno będą nie lada gratką dla mi-
łośników dąbrowskiego kabaretu. 

Bartosz Matylewicz
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Jarek Cyba, Adam Mrozowicz, Tomek Sobieraj i Wojtek Stala już szukają inspiracji do kolejnej płyty.

Niedawno ukazał się album
fotograficzny o Dąbrowie Górniczej.
Jest to wspólna inicjatywa Urzędu
Miejskiego i Wydawnictwa „Unitex”
z Bydgoszczy. Wydana publikacja
ukazuje nasze miasto
w niepowtarzalnych fotografiach.
Szeroko prezentuje najciekawsze
miejsca i zakątki Dąbrowy
Górniczej, tereny rekreacyjne
i piękno przyrody, jak również
wydarzenia kulturalne i sportowe.
Na łamach albumu zaprezentowali
się także przedstawiciele
dąbrowskiej gospodarki. Wydaw-
nictwo można nabyć w Miejskim
Centrum Informacji na pasażu
hipermarketu Real, – w Dąbrowie
Górniczej przy ul. Katowickiej 1.
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Plac przed Pałacem Kultury Zagłębia

Organizatorzy imprezy informują, że wokół Pałacu Kultury Zagłębia,
w tzw. „strefie zero”, na mapie oznaczonej przerywaną linią, będzie
obowiązywał zakaz wnoszenia alkoholu, fajerwerków i szklanych
pojemników.

W
grudniu mieszkańców Dąbrowy Górniczej czekają dwie zimowe niespodzianki.
Podobnie jak w ubiegłym roku, przed Pałacem Kultury Zagłębia zostanie
otwarte lodowisko miejskie. Ze tej niecodzinnej ślizgawki będzie można

korzystać już od 6 grudnia. Tego dnia lodowisko odwiedzi Święty Mikołaj, który dla
najmłodszych przywiezie upominki. Natomiast 31 grudnia o godz. 20.45 przed Pałacem
Kultury Zagłębia rozpocznie się sylwestrowa zabawa z udziałem m.in. zespołu Boney M.
Wstęp na imprezę będzie bezpłatny. Organizatorzy zapowiadają mnóstwo niespodzianek.
Gorąco zapraszamy.
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Siatkarki MKS do sezonu

ekstraklasy przystąpiły

z postanowieniem, że po-

walczą o najwyższe cele. Na

razie plan realizują częścio-

wo a zwycięstwa przeplatają

porażkami. 

Dąbrowianek rozgrywki rozpoczę-
ły od wyraźnej wygranej z Gedanią
Żukowo. Później w spotkaniu z Cen-

trostalem Bydgoszcz zasmakowały
goryczy porażki. W dwóch następ-
nych kolejkach zanotowały zwycię-
stwa z Pronarem i Stalą Mielec.
W ostatniej konfrontacji z Muszy-
nianką lepsze były mistrzynie Polski.
Najbliższe mecze mogą przynieść
rozstrzygnięcie czy MKS, który po
sześciu meczach zajmuje czwartą
lokatę utrzyma stabilne miejsce
w czołówce tabeli. pk

PRZEGLĄD DĄBROWSKI ��������	
�����������������������sport i rekreacja 11

Ta informacja z pewnością

ucieszy wielu biegaczy.

5 kwietnia 2009r. w naszym

mieście odbędzie się II Pół-

maraton. Dla licznego grona

osób parających się lekkąa-

tletyką dąbrowska impreza

będzie ważnym wydarze-

niem, które uwzględnią

w harmonogramie swoich

przygotowań i występów. 

Pierwsza edycja dąbrowskiego Pół-
maratonu odbyła się w kwietniu i cie-
szyła się sporym zainteresowaniem.
Najlepiej świadczy o tym frekwencja
– na starcie biegu stanęło 341 zawod-
ników. Trasa wiodła malowniczymi
terenami Dąbrowy. Zawodnicy, któ-
rzy do pokonania mieli ponad 21 km,
wyruszyli z Ujejsca, biegli wokół Po-
gorii IV i III a finiszowali przed halą
„Centrum”. Triumfatorem półmara-
tonu był Wladimir

Timaszow z Ukrainy, który przy-
biegł na metę z czasem 01:07:27.
W kategorii kobiet, z czasem
01:19:10, zwyciężyła Wioletta Uryga.

Tegorocznej imprezie towarzyszyło
wiele atrakcji, przed halą „Centrum”
nie brakowało występów grup tanecz-
nych i zespołów muzycznych. Dla naj-
młodszych zorganizowano Bieg Skrza-
tów a przedstawiciele władz i biznesu
zmierzyli się w Biegu VIPów. Jak za-
powiadają organizatorzy, Centrum

Sportu i Rekreacji oraz Urząd Miejski,
program przyszłorocznej edycji Pół-
maratonu będzie równie bogaty. 

W października jury złożone
z członków MaratonyPolskie.PL TE-
AM przyznało certyfikaty „ZŁOTY
BIEG” oraz prestiżowe nagrody „FI-
LIPIDES”. W gronie uhonorowanych
znaleźli się organizatorzy I Półmara-
ton Dąbrowski, który otrzymał „FILI-
PIDESA” w kategorii Debiut Organi-
zacyjny Roku.

Certyfikaty ZŁOTY BIEG oraz FI-
LIPIDES są jedynym w Polsce rankin-
giem honorującym najlepsze imprezy
biegowe. Organizatorem i twórcą cer-
tyfikatów jest Portal MaratonyPol-
skie.PL, a Oficjalnymi Partnerami są
Polskie Stowarzyszenie Biegów oraz
firmy ChampionChip (pomiar elek-
troniczny czasów) oraz Wikoss-Sport
(puchary i trofea sportowe).

Przemysław Kędzior
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Koszykarze MKS-u mają za

sobą 12 kolejek I ligi. Jak na

beniaminka, spisują się bar-

dzo dobrze a po grze zupeł-

nie nie widać, że dąbrowska

ekipa debiutuje na tym

szczeblu rozgrywek.

Zespół swój start w I lidze zainau-
gurował porażką. Jak się później oka-
zało przegrana nie odebrała mu ani-
muszu i później było zdecydowanie
lepiej. Dąbrowianie, jak przystało na
rasowych graczy, nie truchleją przed
bardziej doświadczonymi drużynami
i grają z nimi jak równy z równym.

Tak postawa przynosi dobry efekt
i niejednokrotnie MKS z tych konfron-
tacji wychodził zwycięsko. Aktualnie
dąbrowski zespół zajmuje 6 miejsce
w tabeli. Zgromadził 19 punktów a bi-
lans spotkań to siedem zwycięstw
i pięć porażek. 

pk
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Dąbrowscy zawodnicy w niejednym meczu pokazali sportowy pazur.

Pierwsza edycja
dąbrowskiego
Półmaratonu odbyła się
w kwietniu i cieszyła
się sporym
zainteresowaniem.
Najlepiej świadczy
o tym frekwencja – na
starcie biegu stanęło
341 zawodników. Trasa
wiodła malowniczymi
terenami Dąbrowy.
Zawodnicy, którzy do
pokonania mieli ponad
21 km, wyruszyli
z Ujejsca, biegli wokół
Pogorii IV i III
a finiszowali przed halą
„Centrum”. 
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IMPREZY

ROZGRYWKI LIGOWE

Plus Liga Kobiet

• MKS – Calisia Kalisz

Godz. 18.00

3.12.2008 r.

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa

„Centrum”

Bilety: ulgowy 5 zł, normalny 10 zł

• MKS – Gwardia Wrocław

Godz. 18.00

12.12.2008 r.

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa

„Centrum”

Bilety: ulgowy 5 zł, normalny 10 zł

I Liga Koszykówki

Mężczyzn

• MKS - AZS Kalisz

Godz. 18.00

6.12.2008 r.

Miejsce: Hala Widowiskowo- Sportowa

„Centrum”

Bilety: ulgowy 3 zł, normalny 6 zł

KULTURA

BIBLIOTEKA
Plan pracy kulturalno-oświatowej
w Miejskiej Bibliotece Publicznej
w grudniu 2008 r.

• AKADEMIA FILOZOFICZNA
3.12 godz. 17.00
pierwsze spotkanie w ramach programu
edukacyjnego przybliżającego myśl
filozoficzną. Sesja ontologiczna: Na
początku był ogień. Heraklit z Efezu. –
Biblioteka Główna MBP ul. T. Kościuszki
25.

• POGOTOWIE DLA RODZICÓW, czyli co

robić z dzieckiem, kiedy nie „działa”

jak należy 
4.12. godz. 17.00
kolejne spotkanie z psychologiem
dziecięcym w ramach programu dla
rodziców zainteresowanych
kształtowaniem pozytywnych więzi
z własnymi dziećmi. Spotkania mają
charakter otwarty i bezpłatny – Galeria
Klubowa Biblioteki Głównej MBP ul. T.
Kościuszki 25.

• MIKOŁAJOWE POCZYTANKI
5.12 godz. 13.00-19.00
impreza promująca bibliotekę
i czytelnictwo wśród dzieci. W programie
m.in. świąteczne czytanie w piernikowej
chatce, mikołajkowe malowanie twarzy,
konkursy, zabawy i wiele innych
niespodzianek – Centrum handlowe
REAL ul. Katowicka 1 Dąbrowa Górnicza

• SPOTKANIE AUTORSKIE

Z WOJCIECHEM KUCZOKIEM
8.12 godz.17.00

spotkanie z prozaikiem, poetą,
scenarzystą, krytykiem filmowym,
autorem książek: „Gnój”, „Widnokrąg”,
„Opowieści przebrane”, „Senność” –
sala audiowizualna Biblioteki Głównej
MBP ul. T. Kościuszki 25

• „NA SZCZYCIE STROMEJ GÓRY.

OPOWIEŚCI O TRANSPLANTACJACH”
11.12 godz. 17.00 
spotkanie promujące książkę Dariusza
Kortko i Judyty Watoły – reporterów Gazety
Wyborczej pt.: „Na szczycie stromej góry.
Opowieści o transplantacjach”; spotkaniu
towarzyszyć będzie wystawa fotografii
ilustrujących książkę. Autorem zdjęć jest
Bartłomiej Barczyk – fotoreporter Gazety
Wyborczej, którą oglądać można 
1-13.12 Biblioteka Główna MBP 
ul. T. Kościuszki 25

• WARIACJE WIGILIJNE
16.12 godz. 17.00
zwyczaje i obrzędy wigilijne Śląska 
i Zagłębia; kuchnia regionalna; sposoby
na karpia – sala audiowizualna Biblioteka
Główna ul. T. Kościuszki 25

• KIERMASZ KSIĄŻEK podczas II

Dąbrowskiego Jarmarku Świątecznego
19.12 
plac przed PKZ – kiermasz książek
używanych

• WARSZTATY KALIGRAFICZNE
każdy piątek godz. 17.00 
Salonik Retro Biblioteka Główna ul. T.
Kościuszki 25

MUZEUM MIEJSKIE 

„SZTYGARKA”

zaprasza do zwiedzenia wystaw stałych

i czasowych. 

Muzeum Miejskie „Sztygarka”

ul. Legionów Polskich 69

tel. (0 32) 262 36 95

Więcej informacji na stronie: 

www.muzeum-dabrowa.pl

MIEJSKIE CENTRUM

INFORMACJI

• Mikołajki

5.12 od godz. 11.00

Real,- i Miejska Biblioteka Publiczna

zapraszają na zabawy dla dzieci,

malowanie buzi, konkursy, wspólne

czytanie książek.

• Świąteczne ozdoby

19.12 od godz. 11.00

Zajęcia dla dzieci, przygotowywanie

świątecznych ozdób i niespodzianek

CENTRUM SPORTU 
i REKREACJI 

HALA CENTRUM

• „GRAJ I POMAGAJ” 
14 grudnia 2008r.,  godz. 16:00 
Impreza charytatywna dla najmłodszych  

PROGRAM IMPREZY
16:00 Rozpoczęcie imprezy
16:15 Występy artystyczne
przygotowane przez 
16:35 Aukcja
16:45 Występy artystyczne
przygotowane przez Młodzieżowy
Ośrodek Pracy Twórczej 
17:00 Aukcja
17:15 Zaczarowany świat dziecka
(karuzele, zabawy dla dzieci)
18:15 Losowanie nagród wśród
uczestników na podstawie zakupionych
cegiełek
18:30 Zakończenie imprezy
Podczas całej imprezy uczestników
będzie bawił Mikołaj oraz postacie
z bajek!

III Dąbrowski Kiermasz
Świąteczny

19 grudnia 2008r. 
przed Pałacem Kultury Zagłębia, przy
dźwiękach najpopularniejszych kolęd,
w obecności Świętego Mikołaja
zapanuje świąteczna atmosfera.
Odbędzie się wtedy III Dąbrowski
Kiermasz Świąteczny. W trakcie
kiermaszu, za niewielkie pieniądze
można będzie zakupić ręcznie robione
dekoracje świąteczne (stroiki, bombki
i ozdoby choinkowe, kartki,
świeczniki, figurki itp.), wykonane
przez utalentowaną młodzież
dąbrowską. Każdy mieszkaniec, który
dokona zakupu dowolnego artykułu
otrzyma kupon uprawniający do
udziału w loterii, w której można
wylosować żywą choinkę. Dodatkową
atrakcją będą występy teatru
ulicznego, utrzymane w świątecznym
klimacie. W czasie trwania kiermaszu
podawany będzie ciepły posiłek przez
specjalnie zaproszonych gości.
Ponadto, organizatorzy zapewniają
bezpłatny wstęp na lodowisko wraz
z wypożyczeniem łyżew. Dla
najmłodszych uczestników kiermaszu
przygotowano drobne upominki. 

Serdecznie zapraszamy przed Pałac
Kultury Zagłębia (Plac Wolności)
w Dąbrowie Górniczej 19 grudnia br.
w godzinach od 1400 do 1800 na m.in.:

• kiermasz dekoracji świątecznych
• losowanie choinek – co pół godziny
• wstęp na lodowisko i wypożyczenie

łyżew – gratis
• występy teatru ulicznego
• bezpłatny posiłek
• drobne upominki od Świętego Mikołaja
• drzewko życzeń
• rozgrzewający taniec uliczny
• konkursy i zabawy świąteczne
• i wiele innych atrakcji

Organizatorem kiermaszu jest Gmina
Dąbrowa Górnicza .


